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Yttrande 

Diarienummer Till 
SBN-2023-651 Kommunfullmäktige 
  
 
Remiss - Motion av Anton Sauer (C) och Emelie Nyman (C) om extern miljö- 
och klimatkommission för halvtidsuppföljning av Malmös miljöprogram  
STK-2023-1141 
 
 
Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Förslaget berör miljöprogrammet och innebär att tillsätta en extern miljö- och klimatkom-
mission för att utifrån ett förvärrat läge för den globala miljö- och klimatutvecklingen göra 
en halvtidsuppföljning. En sådan kommissions arbete skulle kunna enligt Stadsbyggnads-
nämnden bli intressant men bedöms dock ta stora resurser i anspråk vilket i allt för hög grad 
påverkar Miljöförvaltningens redan pågående arbete med att utveckla genomförandet av mil-
jöprogrammet. 

 

Yttrande 
Motionen föreslår att Malmö stad tillsätter en extern miljö- och klimatkommission, samman-
satt av oberoende experter och forskare, med uppdrag att bedöma miljöprogrammet som så-
dant, liksom dess genomförande. Syftet är att genomföra en extern halvtidsuppföljning av 
miljöprogrammet. Utgångspunkten för förslaget är att den globala miljö- och klimatutveck-
lingen har förvärrats sedan Malmös miljöprogram 2021–2030 antogs.  
 
Stadsbyggnadsnämnden anser att förslaget med en extern miljö- och klimatkommission skul-
le kunna ge nya perspektiv på fortsatt genomförande av miljöprogrammet. För att få ett 
fullödigt resultat behöver en kommission dock stora resurser och ställer krav på motsvarande 
insats från Malmö stad. 
 
Stadsbyggnadsnämnden konstaterar att Miljöförvaltningen har, som ansvariga för miljöpro-
grammet, en redovisningsskyldighet gentemot kommunens folkvalda att löpande följa upp 
miljöprogrammet och dess genomförande. Som en del av detta redovisningsarbete ingår det 
att integrera extern expertis och forskarkompetens. En extern kommission skulle inte frånta 
förvaltningen den uppgiften. I stället riskerar insatser för att verkställa en sådan kommission 
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att ta resurser från det genomförandearbete som pågår och som följs upp kontinuerligt. 
Sammantaget anser gör sammantaget att utkomsten av föreslagen insats är tveksam.  
 
Stadsbyggnadsnämnden anser därför att motionen bör avslås. 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


